ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số       /UBND-KGVX

V/v sắp xếp, chỉnh trang cáp

viễn thông trên địa bàn tỉnh

Thái Nguyên, ngày       tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Công thương;

- Sở Tài chính;

- Báo Thái Nguyên;

- Đài Phát thanh - Truyền hình Thái Nguyên;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Công ty Điện lực Thái Nguyên;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND ngày 12/3/2021 của UBND

tỉnh ban hành Quy định quản lý cáp viễn thông trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

để kịp thời khắc phục những tồn tại trong quản lý, sử dụng cáp viễn thông, đảm

bảo an toàn và mỹ quan đô thị; sau khi xem xét báo cáo của Giám đốc Sở Thông

tin và Truyền thông tại Công văn số 1502/STTTT-BCVT ngày 30/9/2021,

UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Các đơn vị lắp đặt cáp viễn thông phải có lộ trình sắp xếp, chỉnh trang lại

mạng cáp viễn thông hiện có và thực hiện sắp xếp, chỉnh trang 21 tuyến cáp viễn

thông trong năm 2021 (có danh sách kèm theo).

2. Yêu cầu các sở, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các

huyện, thành phố, thị xã thực hiện nghiêm trách nhiệm được giao tại Quyết định

số 12/2021/QĐ-UBND ngày 12/3/2021 của UBND tỉnh; phối hợp chặt chẽ trong

thực hiện sắp xếp, chỉnh trang cáp viễn thông, đảm bảo chất lượng và tiến độ

theo kế hoạch.

2.1. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chủ trì triển khai, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh tình hình, kết quả thực hiện sắp xếp, chỉnh trang cáp viễn thông của

các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Tham mưu, đề xuất các giải pháp tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện; phương án xử lý đối

với các doanh nghiệp viễn thông, truyền hình cáp và các đơn vị liên quan không

thực hiện hoặc không phối hợp thực hiện sắp xếp, chỉnh trang cáp viễn thông

theo quy định.

- Phối hợp với Công ty Điện lực Thái Nguyên và đơn vị sở hữu hạ tầng kỹ

thuật cáp viễn thông cung cấp cho các đơn vị liên quan bản vẽ thiết kế thi công

lắp đặt gông, khuyên cáp thép chịu lực và thiết kế hạ tầng kỹ thuật ngầm.

- Xây dựng phương án và xử lý cáp viễn thông vô chủ; rà soát, khảo sát,

đánh giá hiện trạng việc treo cáp viễn thông tại các tuyến đường , phục vụ

công tác quản lý, xây dựng phương án, kế hoạch sắp xếp, chỉnh trang theo

quy định.

2.2. Sở Công Thương: Đôn đốc, chỉ đạo Công ty Điện lực Thái Nguyên

phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông và các đơn vị liên quan trong việc

thực hiện sắp xếp, chỉnh trang và ngầm hóa cáp viễn thông đảm bảo tiến độ.

2.3. Sở Tài chính: Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông trong việc

hướng dẫn, bố trí kinh phí phục vụ việc sắp xếp, chỉnh trang cáp viễn thông đảm

bảo đúng quy định của pháp luật.

2.4. Báo Thái Nguyên, Đài Phát thanh - Truyền hình Thái Nguyên: Thông tin,

tuyên truyền việc triển khai thực hiện sắp xếp, chỉnh trang cáp viễn thông đến

các tổ chức, doanh nghiệp và người dân trên địa bàn.

2.5. UBND các huyện, thị xã và thành phố: Tuyên truyền, phổ biến

chủ trương sắp xếp, chỉnh trang cáp viễn thông tới tổ chức, doanh nghiệp và

nhân dân trên địa bàn; cử đầu mối tham gia phối hợp với các đơn vị, doanh

nghiệp trong quá trình triển khai trên địa bàn, kịp thời giải quyết những vướng

mắc phát sinh trong quá trình thực hiện.

2.6. Công ty Điện lực Thái Nguyên:

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, UBND các huyện, thành phố,

thị xã, các doanh nghiệp viễn thông và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện chỉnh

trang bó gọn, ngầm hóa cáp viễn thông treo trên cột điện lực theo kế hoạch.

- Chủ trì, hướng dẫn các đơn vị xây dựng nội dung phương án tổ chức thi

công và biện pháp an toàn điện trước khi triển khai công việc tại các tuyến

đường có cột điện lực.

- Căn cứ tiến độ thực hiện theo chỉ đạo của tỉnh, xây dựng và thông báo

thời gian, lộ trình cụ thể thực hiện lắp đặt phụ kiện treo, đỡ bó cáp viễn thông

(gông, khuyên, cáp chịu lực...) trên từng tuyến đường, phố tới Sở Thông tin và

Truyền thông, các doanh nghiệp viễn thông và các đơn vị liên quan để phối hợp

thực hiện.

2. 7. Các doanh nghiệp viễn thông, đơn vị sở hữu, quản lý hạ tầng kỹ thuật

cáp viễn thông, cáp thông tin trên địa bàn tỉnh và các đơn vị có liên quan:

- Thực hiện sắp xếp chỉnh trang, bó gọn cáp viễn thông của đơn vị trên các

tuyến theo kế hoạch, đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành của Nhà nước.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Công ty Điện lực Thái Nguyên,

UBND các huyện, thành phố, thị xã rà soát, thống nhất phương án giải quyết

những vướng mắc phát sinh liên quan đến quá trình thực hiện công tác sắp xếp,

chỉnh trang.

- Thực hiện các nội dung khi thi công công trình trên đường bộ đang khai

thác theo đúng quy định.

Căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh, các sở, ngành, địa phương, đơn vị, doanh nghiệp

có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP: Đ/c Chung;

- Lưu: VT, KGVX.
         Vanht10/2021-CV218(20b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Tiến

1

DANH SÁCH

Các tuyến cáp viễn thông thực hiện sắp xếp, chỉnh trang năm 2021

 (Kèm theo Công văn số:         /UBND-KGVX  ngày        /10/2021 của UBND tỉnh Thái Nguyên)

STT Tên tuyến đường

Thời gian dự kiến hoàn

thành lắp đặt gông, khuyên,

cáp thép chịu lực

Thời gian dự kiến

hoàn thành đưa cáp

viễn thông còn sử

dụng vào gông khuyên

Thời gian dự kiến

hoàn thành chỉnh

trang, bó gọn cáp

viễn thông

I TP Thái Nguyên

1
Đường Dương Tự Minh (đoạn từ ngã ba Mỏ Bạch đến đảo tròn

phường Tân Long, chiều dài khoảng 5km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

II TP Sông Công

2
Đường Cách mạng Tháng 8 (đoạn từ ngã ba Phố Cò đến đường

tròn Sông Công, chiều dài khoảng 4km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

3
Đường Trần Phú (đoạn từ quảng trường 1/7 thành phố vào

UBND thành phố Sông Công, chiều dài khoảng 0,7 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

III Thị xã Phổ Yên

4

Đường Phạm Văn Đồng (Quốc lộ 3 cũ đoạn từ siêu thị Lan Chi

đến km43 đường đi Tiên Phong (Ngã 3 Chợ Ba Hàng), chiều dài

khoảng 2km)

Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

5
Đường Trường Chinh (Từ km 43 quốc lộ 3 cũ đường đi Tiên

Phong đến Ngã 3 Tân Hương, chiều dài khoảng 2 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

IV Huyện Định Hóa

6
Tuyến đường từ ngã tư Trung tâm huyện đến cổng cơ quan

Phòng GD&ĐT huyện (chiều dài 0,2 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

7
Tuyến đường từ ngã tư Trung tâm huyện đến Chợ Bảo Cường

(chiều dài 0,2 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

8
Tuyến đường từ Ngã ba Nhà Thiếu nhi (cũ) đến hết hàng cây

Cau Vua cổng Huyện ủy Định Hóa (chiều dài 0,2 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

9
Tuyến đường từ ngã tư Trung tâm huyện đến Quầy điện thoại

Đình Duẩn (chiều dài 0,2 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

STT Tên tuyến đường

Thời gian dự kiến hoàn

thành lắp đặt gông, khuyên,

cáp thép chịu lực

Thời gian dự kiến

hoàn thành đưa cáp

viễn thông còn sử

dụng vào gông khuyên

Thời gian dự kiến

hoàn thành chỉnh

trang, bó gọn cáp

viễn thông

10 Tuyến đường từ ngã tư Trung tâm huyện đến Dốc Châu (chiều dài 0,2 km) Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

V Huyện Võ Nhai

11 Khu vực trung tâm Chợ La Hiên (chiều dài khoảng 2 km) Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

12
Tuyến đường từ Cầu Rắn thị trấn Đình Cả đến cổng Trường

THPT Võ Nhai (chiều dài khoảng 1,5 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

VI Huyện Phú Bình

13
Tuyến đường quốc lộ 37 (từ đường tròn xã Điềm Thụy đến

đường vào trụ sở UBND xã Thượng Đình, chiều dài khoảng 2 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

VII Huyện Đại Từ

14
Tuyến đường Quốc lộ 37 (đoạn từ cầu Huy Ngạc đến Cầu Đen,

chiều dài khoảng 2 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

15
Tuyến đường từ ngã ba giao Quốc lộ 37 đến di tích lịch sử Quốc

gia 27/7 (chiều dài khoảng 1 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

16
Tuyến đường ĐT 261 đoàn từ ngã ba tam giác Đại Từ đến Cầu

Suối Tấm (chiều dài khoảng 1,5 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

VIII Huyện Phú Lương

17
Tuyến đường Quốc lộ 3 (từ UBND huyện đến hạt Kiểm lâm

huyện Phú Lương, chiều dài khoảng 1,5 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

18
Tuyến đường Quốc lộ 3 (từ UBND huyện đến Dốc Hạ Mã (tiểu

khu Dương Tự Minh, thị trấn Đu), chiều dài khoảng 2 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

19 Tuyến đường Đu-Yên Lạc (từ km0 đến km0+700, chiều dài 0,7km) Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

IX Huyện Đồng Hỷ

20
Tuyến đường Quốc lộ 1B (từ km5 đến km7, thuộc xóm Đồng

Thịnh, xã Hóa Thượng, chiều dài 2 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

21
Tuyến đường Km 10 (từ km10 đến km 12, thuộc đội 11, thị trấn

Sông Cầu, chiều dài 2 km)
Trước 15/10/2021 Trước 15/11/2021 Trước 15/12/2021

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-10-07T17:17:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thanh Vân<vannt.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-10-07T17:26:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Trần Trọng Chung<chungtt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-10-07T17:56:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Lê Quang Tiến<tienlq.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T14:46:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T14:47:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T14:47:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T14:47:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T14:47:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T14:47:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!